
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ «ПСИХІАТРІЯ»»

ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

Н А К А З
?з. оз. гог/ № г /9

Про внесення змін до структури 
Комунального некомерційного
підприємства «Клінічна лікарня 
«ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) та 
структури ліжкового фонду

Відповідно до пункту 3 статті 64 Господарського кодексу України, 
пункту 4.5Л9. Статуту комунального некомерційного підприємства «Клінічна 
лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
від 31.01.2020 № 204 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 1 1.02.2021 № 216), 
з метою раціонального використання ліжкового фонду, забезпечення 
оптимальної спеціалізації ліжок відповідності до профілю послуг з 
медичного обслуговування населення, що надаються в Комунальному 
некомерційному підприємстві «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), з урахуванням подання заступника директора з медичної та 
організаційно-методичної роботи Новосельського О.О. від 21.07.2021

Н А К А З У Ю :

1. Внести наступні зміни до структури комунального некомерційного 
підприємства «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

1.1. Перейменувати:
1.1.1. Дитяче психіатричне відділення старшого віку №12 на Відділення з 

надання психіатричної допомоги для дітей старшого віку № 12.
1.1.2. Терапевтичне відділення для хворих з психічними розладами № 16 

на Психіатричне відділення для хворих з супутньою соматичною патологією 
№ 16 (із загальнотерапевтичними ліжками).



1.1.3. Психіатричне відділення для хворих на епілепсію №19 на 
Психіатричне відділення для хворих на епілепсію №19 (із 
загальнотерапевтичними ліжками).

1.1.4. Терапевтичне відділення для хворих з психічними розладами № 24 
на Психіатричне відділення для хворих з супутньою соматичною патологією 
№ 24 (із загальнотерапевтичними ліжками).

2. Затвердити зміни до структури комунального некомерційного 
підприємства «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виклавши в 
новій редакції, що додається.

3. Внести зміни до структури ліжкового фонду комунального 
некомерційного підприємства «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), 
зокрема, перепрофілювати:

3.1. У психіатричному відділенні для хворих з супутньою соматичною 
патологією № 16 (із загальнотерапевтичними ліжками) 20 психіатричних ліжок 
для дорослих на 20 загальнотерапевтичних ліжок.

3.2. У психіатричному відділенні для хворих на епілепсію №19 (із 
загальнотерапевтичними ліжками) 20 психіатричних ліжок для дорослих на 20 
загальнотерапевтичних ліжок.

3.3. У психіатричному відділенні для хворих з супутньою соматичною 
патологією № 24 (із загальнотерапевтичними ліжками) 20 психіатричних ліжок 
для дорослих на 20 загальнотерапевтичних ліжок.

3.4. У відділенні інтенсивної терапії для психічно хворих № 22 15 
психіатричних ліжок для дорослих на 15 ліжок анестезіології та інтенсивної 
терапії для дорослих.

4. З урахуванням внесених змін затвердити структуру ліжкового фонду 
комунального некомерційного підприємства «Клінічна лікарня 
«ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), що додається.

5. Завідувачам лікувальних відділень забезпечити функціонування 
відділень відповідно до затвердженої структури та структури ліжкового фонду 
закладу.

6. Завідувачу Інформаційно-аналітичним відділом медичної статистики 
Неміш О.О. забезпечити врахування затвердженої структури ліжкового фонду 
закладу при складанні статистичних показників діяльності закладу.

7. Завідувачам відділень, визначених пунктом 1, 3 цього наказу, спільно із 
заступником директора з медичної та організаційно - методичної роботи 
Новосельським О.О. та начальником відділу кадрів Брискіною Л.А. забезпечити



розробку та подання на затвердження в установленому порядку нормативних 
документів (положення про структурний підрозділ, посадові інструкції тощо) з 
урахуванням змін в структурі.

8. Заступнику директора з економічних питань Лепському Г.В. підготувати 
штатний розпис комунального некомерційного підприємства «Клінічна лікарня 
«ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у відповідності до змін в структурі та подати його на 
затвердження в установленому порядку.

9. Вважати таким, що втратив чинність наказ комунального 
некомерційного підприємства «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
26.02.2021 № 76 «Про внесення змін до наказів КНП «Клінічна лікарня 
«ПСИХІАТРІЯ».

10. Цей наказ набирає чинності 01.08.2021.

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Вячеслав МІШИЄВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ комунального некомерційного 
підприємства «Клінічна лікарня
«ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) 
від 2 З, 0 І У 20 г /  № 2  -ї 9 _____

СТРУКТУРА
комунального некомерційного підприємства 

«Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

1. Апарат управління
1.1. Директор.
1.2. Заступник директора з медичної частини.
1.3. Заступник директора з стаціонарної допомоги.
1.4. Заступник директора з медичної та організаційно-методичної роботи.
1.5. Заступник директора з економічних питань.
1.6. Головний інженер.
1.7. Головна медична сестра.

2. Адміністративна частина
2.1. Канцелярія.
2.2. Відділ кадрів.
2.3. Відділ правового забезпечення.
2.4. Планово-економічний відділ.
2.5. Відділ бухгалтерського обліку.
2.6. Відділ постачання та публічних закупівель.
2.7. Інформаційно-аналітичний відділ медичної статистики.
2.8. Служба охорони праці.
2.9. Фахівець з питань цивільного захисту.

3. Лікувальна частина
3.1. Центр первинного психотичного епізоду та сучасних методів лікування.
3.1.1. Психіатричне відділення первинного психотичного епізоду та сучасних 
методів лікування для жінок № 1.
3.1.2. Психіатричне відділення первинного психотичного епізоду та сучасних 
методів лікування для чоловіків № 2.
3.1.3. Кабінет амбулаторного прийому.
3.2. Психіатричне відділення активної терапії гострих психозів № 3 з 
мобільною мультидисциплінарною командою.
3.3. Психіатричне лікувально-діагностичне відділення № 4 з мобільною 
мультидисциплінарною командою.
3.4. Психіатричне реабілітаційне відділення № 5 з мобільною
мультидисциплінарною командою.



3.5. Психіатричне лікувально-діагностичне відділення № 6.
3.6. Психіатричне відділення для хронічно хворих з надання паліативної 
медичної допомоги та соціальних послуг № 7.
3.7. Психіатричне відділення для хронічно хворих з надання паліативної 
медичної допомоги та соціальних послуг № 8.
3.8. Психіатричне відділення активної терапії гострих психозів № 9.
3.9. Психіатричне реабілітаційне відділення № 10 з мобільною
мультидисциплінарною командою.
3.10. Відділення з надання психіатричної допомоги та медичної реабілітації 
для дітей молодшого молодшого віку № 11.
3.11. Відділення з надання психіатричної допомоги для дітей старшого віку
№ 12.
3.12. Психіатричне відділення комплексної терапії резистентних форм хімічної 
залежності № 13 з мобільною мультидисциплінарною командою.
3.13. Психіатричне інфекційне відділення № 14
3.14. Психіатричне відділення кризових станів № 15 з мобільною
мультидисциплінарною командою.
3.15. Психіатричне відділення для хворих з супутньою соматичною патологією 
№ 16 (із загальнотерапевтичними ліжками).
3.16. Психіатричне відділення активної терапії гострих психозів № 17 з 
мобільною мультидисциплінарною командою.
3.17. Психіатричне геронтологічне відділення з надання паліативної медичної 
допомоги та соціальних послуг № 18.
3.18. Психіатричне відділення для хворих на епілепсію № 19
(із загальнотерапевтичними ліжками).
3.19. Психіатричне госпітальне відділення № 20.
3.20. Психіатричне відділення лікування та реабілітації межових станів № 21 з 
мобільною мультидисциплінарною командою.
3.21. Відділення інтенсивної терапії для психічно хворих № 22.
3.22. Психіатричне відділення активної терапії гострих психозів № 23.
3.23. Психіатричне відділення для хворих з супутньою соматичною патологією 
№ 24 (із загальнотерапевтичними ліжками).
3.24. Психіатричне амбулаторне відділення медико-соціальної реабілітації 
психічно хворих № 25 з мобільними мультидисциплінарними командами.

4. Приймальне відділення.

5. Міська консультативно-діагностична поліклініка.-
6. Господарча частина.
6.1. Господарський відділ.
6.2. Відділ капітального ремонту.
6.3. Відділ експлуатації інженерних мереж.
6.4. Відділ експлуатації електромереж та електроустановок.
6.5. Відділ експлуатації технологічного та медичного обладнання.
6.6. Пральня.
6.8. Харчоблок.



7. Патологоанатомічне відділення.

8. Аптека.

9. Центральна стерилізаційна.

10. Служба дієтичного харчування.

11. Санітарно-епідеміологічна служба.

12. Медичний довідковий стіл.

13. Загально лікарняний персонал.

Заступник директора з медичної 
та організаційно-методичної роботи^ Олександр НОВОСЕЛЬСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ комунального некомерційного 
підприємства «Клінічна лікарня 
«ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) 
від о-?, г о г /  № 2 / 0 ______

Структура ліжкового фонду комунального некомерційного підприємства 
«Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ»» виконавчого органу Київської міської ради

(Київської міської державної адміністрації)

Н ай м ен уван н я в ід д ілен ь

За
га

ль
на

 п
от

уж
ні

ст
ь 

лі
ж

ко
во

го
 ф

он
ду

 в 
т.ч

.: Психіатричні
ліжка

За
га

л ь
но

те
ра

пе
вт

ич
 ні

 
лі

ж
ка

Л
іж

ка
 а

не
ст

ез
іо

ло
гі

ї т
а 

ін
те

нс
ив

но
ї т

ер
ап

ії 
дл

я 
до

ро
сл

их

Дл
я 

до
ро

сл
их

Дл
я 

ді
те

й

П си хіатри чн е в ід д іл ен н я  п ерви н н ого  п си хоти чн ого  еп ізоду  
та  сучасн и х  м ето д ів  л ікуван н я для  ж ін ок  №1

ЗО зо - - -

П си хіатри чн е відд ілен н я п ерви н н ого  п си хоти ч н ого  еп ізоду  
та  сучасн и х  м ето д ів  л іку ван н я  для чолов ік ів  № 2

ЗО зо - - -

П си хіатри чн е в ід д ілен н я  акти в н о ї тер ап ії гострих пси хозів  
№ 3 з м о б іл ьн о ю  м ульти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан дою  (для 
ж інок)

60 60

П си х іатри чн е л ік у вал ьн о -д іагн о сти ч н е  в ідд ілен н я № 4 з 
м об іл ьн о ю  м у льти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан до ю  (для ж інок)

60 60 - - -

П си хіатри чн е р еаб іл ітац ій н е  в ідд ілен н я № 5 з м о б іл ьн о ю  
м ульти д и сц и п л ін ар н о ю  ко м ан до ю  (для чоловік ів)

50 50 - - -

П си хіатри чн е л ік у вал ьн о -д іагн о сти ч н е  відд ілен н я № 6 (для 
чоловік ів)

70 70 - - -

П си хіатри чн е в ід д іл ен н я  для х р он ічн о  хвори х  з н адан н я 
п ал іати вн о ї м ед и ч н о ї д о п о м о ги  та  соц іальн и х  п ослуг № 7 
(для чолов ік ів )

60 60

П си х іатри чн е в ід д ілен н я  для  хрон ічн о  хворих  з надання 
п ал іати вн о ї м ед и ч н о ї д оп ом оги  та  соц іальн и х  п ослуг № 8 
(для ж інок)

70 70

П сих іатри чн е в ід д ілен н я  акти вн о ї тер ап ії гострих  пси хозів  
№ 9 (для ч олов ік ів )

50 50 - - -

П сихіатри чн е в ід д іл ен н я  ко м п л ек сн о ї р еаб іл ітац ії № 10  з 
м об іл ьн о ю  м у л ьти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан дою  (для ж ін ок)

60 60 - - -

В ідд ілен н я з н ад ан н я  п си х іатр и ч н о ї д оп ом оги  та  м ед и ч н о ї 
р еаб іл ітац ії для  д ітей  м олодш ого  віку № 11

35 “ 35 - -

В ідд ілен н я з н ад ан н я  п си х іатр и ч н о ї д оп ом оги  для д ітей  
старш ого  в іку  №  12

35 - 35 - -

П си хіатри чн е в ід д іл ен н я  ко м п л ек сн о ї тер ап ії рези стен тн и х  
ф орм  х ім іч н о ї залеж н ості №  13 з м об іл ьн о ю

20 20 - - -



м ульти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан до ю
П сих іатри чн е ін ф екц ій н е  в ід д ілен н я  №  14 ЗО зо - - -

П си хіатри ч н е в ід д іл ен н я  кри зови х  стан ів  №  15 з 
м об іл ьн о ю  м у льти д и сц и п л ін ар н о ю  ком андою

зо зо - - “

П си х іатри чн е в ід д іл ен н я  для  хвори х  з суп утн ьою  
сом ати чн ою  п ато л о гією  №  16 (із загальн о тер ап евти ч н и м и  
л іж кам и ) (для ч о лов ік ів )

60 40 20

П си х іатри чн е в ід д ілен н я  акти вн о ї тер ап ії гострих  психозів  
№  17 з м о б іл ьн о ю  м у льти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан дою  (для 
ж інок)

60 60

П си х іатри чн е гер о н то л о гічн е  відд ілен н я з н адан н я та  
п ал іати вн о ї м ед и ч н о ї д оп ом оги  та  соц іальн и х  п ослуг №  18 
(для ж інок)

40 40

П си х іатри чн е в ід д іл ен н я  для  хвори х  на еп ілеп сію  №  19 80 60 - 20 -

П си хіатри ч н е го сп італьн е  в ідд ілен н я № 20 (для чолов ік ів ) 40 40 - - -
П си х іатри ч н е в ід д іл ен н я  л іку ван н я  та  р еаб іл ітац ії м еж ови х  
стан ів  № 21 з м о б іл ьн о ю  м ульти д и сц и п л ін ар н о ю  ком ан дою

20 20 “ -

В ідд ілен н я ін тен си вн о ї тер ап ії для  п сих ічно  хвори х  №  22 15 - - - 15
П си х іатри чн е в ід д іл ен н я  акти в н о ї тер ап ії гострих  пси хозів  
№ 23 (для ч олов ік ів )

60 60 “ -

П си х іатри чн е в ід д іл ен н я  для хвори х  з суп утн ьою  
сом ати чн ою  п ато л о гією  №  24 (із загальн о тер ап евти ч н и м и  
л іж кам и ) (для ж ін ок)

60 40 20

В С ЬО Г О : 1125 980 70 60 15

Заступник директора з медичної 
та організаційно-методичної роботи .Олександр НОВОСЕЛЬСЬКИЙ


